
              
Vår referanse: 2020/2014 
Dato: 26.03.2020 
Org: 944305483 

 

REINS KLOSTER AS  
        
7100 RISSA  

 

Svar på søknad om salgsbevilling – Nettbutikk 

Vi viser til søknad av 24.03.2020 om endring av egen bevilgning. 

Saksopplysninger: 

Reins Kloster AS org.nr. 994 918 265 ved daglig leder Hans H. Hornemann søker om 
endring av egen bevilgning til også å gjelde nettsalg for alkoholholdig drikke med inntil 4,76 
volumprosent alkohol fra 24.03.2020. 

Reins Kloster AS søker med dette om å få selge øl gjennom sin nettbutikk. De beskriver at 
hovedgrunnen er at under disse Corona tilstander har de utfordringer med å opprettholde 
salget som kan være avgjørende for at de som bedrift greier seg igjennom dagens 
vanskelige situasjon. De skriver at det kan være kunder som også er i karantene, og levering 
hjemme kan være en god løsning.  

Reins Kloster AS ønsker å gjennomføre dette på følgende måte:   

 Produktene, øl og iskrem gjøres tilgjengelig i nettbutikken.  
 Kundene forhåndsbetaler, og Reins Kloster AS leverer varene hjemme hos den 

enkelte kunde.  
 Der det kan være spørsmål om kjøper er under 18 år og det må vise legitimasjon, kan 

dette på grunn av smittefare gjøres ved for eksempel å vise legitimasjon gjennom 
vindu og varene settes utenfor døren.   

 Synlige berusete kunder vil ikke få utlevert øl.  

For lokale kunder kan et alternativ være å få utlevert varene på Leiraveien 23 hvor 
produksjonslokalene er.  

Alkoholloven åpner for at det kan gis bevilgning til nettsalg av øl, jfr. § 3-1 andre ledd. 
Salgsformen gir utfordringer når det gjelder kontroll med utlevering av varene. Det vises 
spesielt til alkoholforskriftens kapitel 2 og 3 som gjelder salg og utlevering av alkoholholdig 
drikke, særlig bevilgningshavers ansvar for at salget foregår i samsvar med lov og forskrifter. 
Utlevering av varanen må skje innenfor de åpningstider som gjelder for bevilgningen. Dette 
gjelder uavhengig av om varanen utleveres i butikken, er bestilt over internett eller blir kjørt 
hjem til kunden. 

Bestilling av alkoholholdig drikke må ikke ekspederes med mindre bestillingen inneholder 
fullstendige opplysninger om kjøpers navn, adresse og alder Jfr. Alkoholforskriften § 3-5. 

Hans H Hornemann er oppgitt som styrer for bevilgningen. I søknaden oppgis det at styrer 
for bevilgningen har bestått kunnskapsprøven i alkoholloven – slagsbevilgning. Bekreftelse 
på bestått prøve er ikke vedlagt søknaden. Indre Fosen kommune ber om at bekreftelse på 
bestått kunnskapsprøve i alkoholloven ettersendes innen 30.04.2020. 



 

Det er ikke oppgitt stedfortreder for slagsbevilgningen. Det kan gjøres unntak fra kravet om 
stedfortreder når det vil virke urimelig blant annet av hensyn til salgsstedets størrelse.  

Reins Kloster AS har slagsbevilgning for salg av alkoholholdig drikke med alkoholinnhold 
inntil 4,7 % frem til 30.06.2020. 

Kommunal bevilling til salg av alkoholholdig drikke inntil 4,76 volumprosent alkohol kan gis 
for perioder inntil 4 år, og med opphør 30. september året etter at nytt kommunestyre tiltrer.  
Gamle Rissa kommune opphør 30. juni året etter at nytt kommunestyre tiltrer. I de nye 
alkoholpolitiske retningslinjene for Indre Fosen kommune fra januar 2018 er opphørsdato 
endret til 30. september året etter at nytt kommunestyre tiltrer. Dette gjelder per i dag kun for 
nye bevilgninger gitt etter sammenslått kommune. 

I henhold til forskrift FOR 2005-06-08-538 om omsetning av alkoholholdig drikke m.v, § 6-2 
skal det betales et bevilgningsgebyr etter vedtatte satser. Oversikt over faktisk omsetning 
skal ved hvert års utløp sendes kommunen slik at det ev. kan foretas etterberegning dersom 
avvik mellom forventet og faktisk omsetning tilsier det.  

 
Oppsummering:  

Reins Kloster AS søker om endring i egen bevilgning til å gjelde nettsalg fra 24.03.2020. De 
har slagsbevilgning frem til 30.06.2020. Alkoholloven åpner for at det kan gis bevilgning til 
nettsalg av øl. Indre Fosen kommune anbefaler at opprinnelige slagsbevilgning utvides til å 
gjelde nettsalg fram til 30.06.2020. 

Det er ikke ført stedfortreder for slagsbevilgningen. Det kan gjøres unntak fra kravet om 
stedfortreder når det vil virke urimelig blant annet av hensyn til salgsstedets størrelse.  

Indre Fosen kommune finner det rimelig å gjøre unntak for kravet om stedfortreder i forhold 
til Reins Kloster AS.  

Det er ikke mottatt bekreftelse på bestått prøve er ikke vedlagt søknaden. Indre Fosen 
kommune anbefaler at søknaden innvilges under forutsetning av at bekreftelse på bestått 
kunnskapsprøve i alkoholloven ettersendes innen 30.04.2020.  

Det er i forbindelse med behandling av denne er det ikke innhentet uttalelse fra 
sosialtjenesten, politi eller skatte- og avgiftsmyndigheter da Reins Kloster AS har en 
slagsbevilgning for salg av alkoholholdig drikke inntil 4,76 volumprosent alkohol og 
bevilgningen for nettsalg gjelder for kun en kort periode. 

Søknader om serverings- og skjenkebevilgning vedtas av helse- og omsorgsutvalget i Indre 
Fosen kommune. Førstkommende møte er 28.04.2020.  
Å vente til 28.04.2020 kan virke noe urimelig da Koronakrisen pågår per dato.  
Administrasjon anbefaler på bakgrunn av dette at det gis en midlertidig slagsbevilgning for 
nettsalg frem til 30.06.2020 da opprinnelig bevilgning går ut.  
 

 

 



Vedtak: 

1. Reins Kloster AS innvilges utvidelse av eksiterende bevilgning for salg av 
alkoholholdig drikke med alkoholinnhold inntil 4,7 % til å gjelde nettsalg fra 
27.03.2020. 

2. Bevilgningen gjelder til 30.06.2020. 
3. Bevilgningen gjelder kun for Indre Fosen kommune.  
4. Hans H. Hornemann godkjennes som styrer for bevilgningen. 
5. Slagsbevilgningen skal utøves i henhold til lovverket og til de til enhver tid 

gjeldende alkoholpolitiske retningslinjer som Indre Fosen kommune vedtar. 
6. Det vises spesielt til alkoholforskriftens kapitel 2 og 3 som gjelder salg og 

utlevering av alkoholholdig drikke, særlig bevilgningshavers ansvar for at 
salget foregår i samsvar med lov og forskrifter. Utlevering av varanen må skje 
innenfor de åpningstider som gjelder for bevilgningen. Dette gjelder uavhengig 
av om varanen utleveres i butikken, er bestilt over internett eller blir kjørt hjem 
til kunden. 

 

Med hilsen 
Tove Penna Steen 
Enhetsleder koordinerende enhet 
Koordinerende enhet 
Tove.Penna.Steen@indrefosen.kommune.no 
Tlf: 41458948 

Dokumentet er elektronisk og har ingen fysisk signatur. 

 

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483 
Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 2020/2014 
 
 
Du kan også kontakte oss per post til: 
Indre Fosen kommune 
Rådhusveien 13, 7100 RISSA 
Sentralbord: 74 85 51 00 

 

Vedlegg 

1 Alkoholpolitiske retningslinjer for Indre Fosen kommune 2018-2020 
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